

WNIOSEK

Szanowna Pani Burmistrz Zofia Springer

W dniu 12.04.2011 złożyłem wniosek adresowany do Pani Burmistrz dotyczący problemu bezpieczeństwa jej użytkowników i bezpośrednio mieszkańców gęsto zaludnionej ulicy Strzeleckiej.

Wnioskowałem jako radny z tego rejonu i wsłuchując się w oczekiwania mieszkańców o zainstalowanie na ulicy Strzeleckiej progów spowalniających. We wniosku pisałem, że powstał jednolity, prosty odcinek drogi o długości ponad 2,3 km z doskonałą nawierzchnią. Podkreśliłem, że będzie to „**zapraszać**” kierowców samochodów i motocykli do poruszania się z nadmierną prędkością. Sugerowałem, że instalując progi spowalniające uspokoiłyby ruch na jezdni, ograniczając prędkość pojazdów poruszających się na drodze. To z kolei **podniosłoby** bezpieczeństwo i **komfort słabszych uczestników ruchu**, tzn. pieszych, dzieci, osób starszych, rowerzystów itp. Myślałem, że o to bezpieczeństwo należy zadbać. Znamy przecież polskie realia panujące na drogach. Znamy zdziczenie i wandalizm niektórych kierowców.

Wniosek mój nie został jednak zaakceptowany, gdyż jak dowiedziałem się z odpowiedzi, cytuję -”progów zwalniających na ulicy Strzeleckiej nie przewidziano”. Muszę uszanować tę decyzję, ale jako mieszkaniec ulicy Strzeleckiej i radny na co dzień widzący ruch na tej ulicy, będę zabiegał nadal o zabezpieczenie i zapewnienie mieszkańcom i innym użytkownikom tej drogi bezpieczeństwa.

Wnioskuje zatem o zainstalowanie na ulicy Strzeleckiej **znaków ograniczających prędkość do 40 km na godzinę**. Droga została oddana do użytku kilka miesięcy temu i z dnia na dzień zwiększył się ruch motoryzacyjny (samochody, motocykle) i rowery, a faktem jest, że zupełnie nie są przestrzegane przepisy dotyczące ograniczenia prędkości. Jako do radnego z tego rejonu, a tym bardziej mieszkańca ulicy Strzeleckiej zwraca się ogromna rzesza zaniepokojonych mieszkańców. Wszyscy poruszają problem jej bezpieczeństwa. W życiu codziennym napotykam przecież ulice na których stoją znaki ograniczające prędkość do 40 km/godz. Są to chociażby ulice tak samo nowe i newralgiczne jak : Rzeczypospolitej Mosińskiej, Leśna, ul. Poznańska w Puszczykowie, ul. Króla III Sobieskiego prowadząca niemal przez cały Luboń do Poznania, odbicie drogi 430 przez Łęczycę, Wiry do samych Komornik- wszystkie gęsto zaludnione. Jedno jest pewne, że podstawową zaletą ograniczenia prędkości jest ograniczenie wypadków drogowych. Twierdzę, że jeżeli ograniczenie prędkości do 40 km zapobiegłoby choć jednej tragedii, to warto to zrobić.

verte

Myslimy, tzn ja i mieszkańcy ulicy Strzeleckiej, że wniosek mój Pani Burmistrz rozpatrzy z należytą rozwagą i jeżeli uzna za zasadny i potrzebny zaakceptuje jego realizację. Proszę, także o przekazanie wniosku wszystkim członkom Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa w celu zaopiniowania.

Do wiadomości:

- 1.Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie
- 2.Członkowie Komisji Porządku i Bezpieczeństwa
- 3.Mieszkańcy ulicy Strzeleckiej

Radny

Kordian Kleiber



Mosina, dnia 26 września 2011 r.

BR.0003.225.2011



**Pani
Zofia Springer
Burmistrz Gminy Mosina**

W załączeniu przekazuję kserokopię wniosku radnego Kordiana Kleibra w sprawie zainstalowania na ul. Strzeleckiej w Mosinie znaków ograniczających prędkość do 40 km na godzinę.

Z up. Przewodniczącego
Rady Miejskiej
Piotr Sobkowski

Do wiadomości:
Pan
Kordian Kleiber
Radny
Rady Miejskiej w Mosinie

